

مشاور عالی سازمان سنجش اعلام کرد **فرصت دوباره برای ثبت‌نام کتور ۹۵**



به منظور مساعدت با افرادی که موفق به ثبت‌نام در آزمون سراسری سال ۱۳۹۵ نشده‌اند، فرصتی فراهم شده است تا این افراد از تاریخ ۱۷ اسفند لغایت ۲۰ اسفند بتوانند برای ثبت‌نام اقدام کنند. حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش آموزش در این باره به ایسنا اظهار داشت: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان ثبت‌نام‌کننده در آزمون سراسری سال ۱۳۹۵ از روز دوشنبه ۱۷ اسفند لغایت پنجشنبه ۲۰ اسفند روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد. وی افزود: تمام داوطلبان پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام باید نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت‌نامی اقدام کرده و در صورت تمایل اطلاعات ثبت‌شده را ویرایش کنند. به گفته مشاور عالی سازمان سنجش، به منظور مساعدت با افرادی که در مهلت مقرر ثبت‌نام نکرده‌اند از روز دوشنبه ۱۷ اسفند لغایت پنجشنبه ۲۰ اسفند فرصت ثبت‌نام دوباره فراهم شده است و داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و مطالعه دقیق دفترچه راهنما و اطلاعات‌های مربوط با تکمیل تقاضانامه اینترنتی نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

■ ■ ■

تغییر کتب درسی پایه دهم

با توجه به استقرار نظام جدید آموزشی، سال آینده موج تغییرات کتب درسی به پایه دهم می‌رسد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محمدالدین بهرام‌محمدیان، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در جلسه مدیران این سازمان اظهار داشت: پس از استقرار نظام جدید آموزشی براساس سند تحول بنیادین و در راستای برنامه درسی ملی، هر سال موظف به تغییر کتاب‌های ۲ پایه تحصیلی بودیم. به گفته وی، امسال کتب پایه‌های پنجم و نهم با نگرش جدید بود و سال آینده موج تغییرات به پایه دهم می‌رسد. محمدیان با تأکید بر اینکه جابه‌جایی معلمان، بدون آموزش مورد تایید نیست، افزود: گاهی ضرورت ایجاب می‌کند از معلمان یک پایه، در پایه دیگری استفاده شود، بنابراین مراکز آموزشی موظفند با برنامه‌ریزی مناسب دوره‌های توجیهی و روش آموزش کتاب‌های جدید را برای معلمان ارائه کنند.

بیمان زمانی: انگار معضل ریزگرد و گرد و خاک از آن گروه موضوعات و معضلاتی است که قرار است آنقدر در رسانه‌ها به آن پرداخته شود و از سوی مدیران هم اقدامی صورت نگیرد که مشمول گذر زمان، فراموشی، کلیشه‌ای شدن و نختما شدن شود! سال‌هاست که رسانه‌ها از زوایای گوناگون به معضل ریزگردها و گرد و خاک در مناطق گوناگون کشور بویژه مناطق جنوبی و آثار زیانبار و عوارض مرگبار این پدیده آزاررسان می‌پردازند و هر از چندگاهی یکی از مدیران مربوط وعده‌ای می‌دهد و سپس فراموشی و دیگر هیچ!

روز گذشته هم خبرهایی در رسانه‌ها درباره افزایش محسوس گرد و غبار در برخی استان‌ها مانند خوزستان منتشر شده است و غلظت گرد و غبار در این استان به ۶۶ برابر حد خاکستری درآمدند.

در کنار همه عوارضی که بر ریزگردها و آلودگی هوا مترتب است، یکی از تبعات خطرناک این معضل، مشکل دیگری است با عنوان «مهاجرت ساکنان شهرهای در اسارت ریزگردها به شهرهای بزرگ بویژه تهران و رشد حاشیه‌نشینی».

■ **آوارگی مردم بر اثر پدیده مرگبار**
واقعیت این است که آنقدر اقدامی اساسی برای حل این معضل صورت نگرفته که در کنار مرگ و بیماری تعداد زیادی از هموطنان در اثر این پدیده مرگبار، ساکنان شهرهای در معرض این پدیده، از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند و تن به مهاجرت داده‌اند!

خبرها حاکی از این است که طیفی از ساکنان استان‌های خوزستان، فارس، سیستان‌وبلوچستان و دیگر شهرهای جنوبی ایران که بیش از دیگر استان‌ها در تیسرس ریزگردها قرار دارند، از جمله مهاجرت‌کنندگان به شهرهایی مثل تهران هستند که گروهی از آنان پس از مهاجرت، به دلیل عسر و حرج مالی، تن به حاشیه‌نشینی در اطراف پایتخت داده‌اند.

عموم این مهاجران در شهرهای خود، به زراعت، دامداری یا دیگر کارهای تولیدی مشغول

رقص «ریزگردها» در آوارگی مهاجران!

کارد به استخوان مردم رسید

غلظت گرد و غبار در خوزستان ۶۶ برابر حد مجاز شد/تهرانی‌ها هم بی‌نصبیب نمی‌مانند



نمای نزدیک

غلظت گرد و غبار خوزستان ۶۶برابر حد مجاز

گردوغبار با غلظتی ۶۶ برابر حد مجاز، کیفیت هوا در برخی از شهرهای خوزستان را به وضعیت ناسالم کشاند. احمدرضا لاهیجان‌زاده مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان در این باره گفت:میزان آلودگی هوا طی روز شنبه در اهواز ۸ هزار ۴۹۵ و آبادان ۲هزار ۹۰۰ میکرو گرم بر متر مکعب و در وضعیت ناسالم گزارش شده‌است.در همین حال کورش بهادری،مدیرکل هواشناسی خوزستان با اشاره به توقف فعالیت فرودگاه اهواز، وضعیت تداوم هجوم گردوغبار به آسمان این استان را تشریح کرد.مدیرکل هواشناسی خوزستان درباره وضعیت هوای استان در روز شنبه خاطر‌نشان کرد:میزان دید در شهر اهواز به ۴۰۰ متر رسید و فعالیت فرودگاه بین‌المللی اهواز متوقف شد و بیش‌بینی می‌شودمیزان گرد و غبار به بالای ۳ هزار میکروگرم برسد.وی تصریح کرد:مدل‌های هواشناسی نشان می‌دهد روز دوشنبه هم گرد و غبار را دوباره در استان شاهد خواهیم بود.این در حالی است که محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت محیط‌زیست استان تهران از ورود ذرات گردوغبار به پایتخت خبر داده است. رستگاری با اعلام این خبر بیان داشت: با توجه به اطلاعات دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی، هوای شهر تهران طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر روز شنبه در شرایط سالم قرار داشته است اما با توجه به گزارش سازمان هواشناسی از اواخر بعدازظهر گرد و غبار وارد شده از غرب کشور، تهران را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. گفتنی است روز گذشته با توجه به میزان گرد و غبار تمام مدارس شهرستان‌های اهواز، حمیدیه، کارون، بای، آبادان، خرمشهر، رامشیر، شادگان و بستان در مقاطع گوناگون تعطیل شد.

هجوم ریزگردها به برخی شهرهای جنوبی و حرکت موج‌های گرد و خاک از این مناطق، پایتخت‌نشین‌ها هم هر از چند گاهی آسمان خاکستری را علاوه بر آسمان آلوده ناشی از سوخت‌های فسیلی تجربه می‌کنند.

■ **حاشیه‌نشینی در تقاضا بسبک زندگی ایرانی**
حاشیه‌نشین به فردی گفته می‌شود که از حالت تولیدی گذشته خود بیرون آمده و پس

بوده‌اند اما ریزگردها آنان را وادار کرده است که دست از کار و زندگی خود در آنجا بکشند، آوارگی را به جان بخرند و تن به حاشیه‌نشینی، زاغه‌نشینی و مشاغل کاذب در شهر غریب بدهند! بی‌شک، ریزگردها کارد را به استخوان این دسته از هموطنان رسانده‌اند که اینگونه ترک یار و دیار کرده‌اند!

البته ناگفته نماند که بر اثر گرد و خاک و

رئیس سازمان حج و زیارت مطرح کرد

کارشکنی عربستان در عملیات تمتع ۹۵

اعلام کرده‌اند که پذیرای زائران ایرانی هستند اما هنوز این مهم را در عمل ندیده‌ایم و قدمی را برای الزامات این سفر برنداشته‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت به مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد اشاره کرد و

افزود: هنوز مشخص نیست که ویزای این سفر کجا می‌خواهد صادر شود و همچنین موضوع مصوبه شورای برنامه‌ریزی بعثه موظف به برنامه‌ریزی هستیم اما اعزام به این سفر مستلزم

فراهم شدن شرایطی از جانب دولت عربستان است که باید انجام بگیرد و ما همچنان منتظر هستیم. وی به موضوع حج تمتع سعودی‌ها

رئیس مرکز صدور آرم طرح ترافیک خبر داد

اعلام زمان توزیع آرم طرح ترافیک ۹۵

هر کس که نتواند در این مدت قانونی مدارک خود را تحویل دهد از سیکل دریافت آرم خارج می‌شود، به فارس بیان داشت:این افراد نمی‌توانند مجوز سال ۹۵ ادریافت کنند.به گفته رئیس مرکز صدور آرم طرح ترافیک شهر تهران تا پایان اسفند آرم‌های طرح ترافیک ۹۵ توزیع می‌شود. رئیس مرکز صدور آرم طرح ترافیک خاطر‌نشان کرد: در صورت خالی بودن ظرفیت، افرادی که در مدت قانونی ثبت‌نام کرده‌اند می‌توانند دوباره در اردیبهشت ماه ثبت‌نام کرده و به آنها آرم طرح ترافیک داده می‌شود.

تشدید اعتیاد در شرایط بد اقتصادی جامعه

از عوامل موثر در بروز اعتیاد برشمرد و عنوان داشت: مبارزه با مواد مخدر نیاز به رویکرد جامع اقتصادی و اجتماعی دارد. همچنین در زمینه مبارزه با اعتیاد باید از ظرفیت تمام مردم برای مقابله با آسیب اجتماعی ناشی از مواد مخدر استفاده کنیم، چرا که در غیر این صورت در این زمینه پیشرفتی حاصل نمی‌شود.عباس‌پور با اشاره به اینکه اشتغال سدی محکم مقابل اعتیاد است، یادآور شد: کسانی که روزانه مشغول به فعالیت بوده و ذهن آنها مشغول به کار و اشتغال است کمتر سراغ اعتیاد و مواد مخدر می‌روند.

اعتیاد گروه اجتماعی: کارشناس ارشد شوریاعالی مناطق آزاد نبود اشتغال و بیکاری را از عوامل موثر در بروز اعتیاد برشمرد. به گزارش «وطن امروز»، جواد عباس‌پور، کارشناس ارشد شوریاعالی مناطق آزاد در این باره اظهار داشت: اصل و ریشه مبارزه با اعتیاد به موضوع فرهنگسازی مرتبط است. پیشگیری از اعتیاد باید در میان همه افراد جامعه و خانواده‌ها نهادینه شود و همه مدیران و مردم خود را در این حوزه مسؤول بدانند. کارشناس ارشد شوریاعالی مناطق آزاد نبود اشتغال و بیکاری را

هم‌زمان با سفر استانی هاشمی مطرح شد **در خواست وزیر بهداشت برای حل مشکلات خوزستان**



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اشاره به بهبود وضعیت بهداشت و درمان استان خوزستان، آن را ناکافی دانست و تغییرات آتی را مشروط به کمک سایر دستگاه‌ها و بهبود وضعیت زیرساخت‌های این استان عنوان کرد. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت ضمن اشاره به نقش مهم نظارتی سازمان‌های استاندارد و محیط‌زیست در بهبود وضعیت ریزگردهای استان خوزستان، به ایسنا عنوان کرد: بخش عمده‌ای از ریزگردها منشأ خارجی دارند، اما برای بخش داخلی، حداقل اقدامات مراقبتی توسط وزارت کشور، سازمان محیط‌زیست و سازمان ملی استاندارد که بخش نظارتی مهمی دارند، باید انجام شود. به گفته هاشمی، اگر آنها کنار ما نباشند، فقط با معلول مواجه خواهیم بود و علت را برطرف نکرده‌ایم. هر دوره بیماری را به ما مراجعه می‌کنند که در پذیرش احترام‌آمیز آنها به دلیل کمبود امکانات ناتوان هستیم، بنابراین باید پیشگیری کنیم تا کسی بیمار نشود و مراجعه نکنند. وی مجموع اقدامات ۳ دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور، دزفول، آبادان و شوشتر را مثبت خواند و بیان داشت: طبق معمول من خیلی راضی نیستم و فکر می‌کنم ما باید کارنامه خیلی بهتری در خوزستان داشته باشیم.

■ ■ ■

مرگ روزانه ۵۴ نفر در تصادفات

«مهم‌ترین حادثه‌ای که در ایام تعطیلات نوروزی نگران آن هستیم، تصادفات رانندگی است، حادثی که در طول سال روزانه جان ۵۴ نفر را می‌گیرد و ۱۱۰ را معلول می‌کند.» علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان ایسن مطلب به ایرنا گفت: بیشترین حوادثی که در ایام تعطیلات بویژه نوروز رخ می‌دهد، تصادفات رانندگی است. وی گفت: با توجه به زمان اندکی که تا ایام تعطیلات نوروز باقیمانده است، به طور قطع نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم در این فرصت کوتاه‌خودروها و جاده‌ها ایمن و استاندارد شوند اما می‌توانیم با اطلاع‌رسانی بموقع و اقدامات پلیسی از رانندگان بخواهیم که رانندگی مطمئن داشته باشند و حداقل عامل انسانی را کنترل کنیم. معاون وزیر بهداشت افزود: مهم‌ترین عامل خطای انسانی، سرعت بالا، توجه نکردن به قوانین و مقررات رانندگی، سبقت ناجبا و خواب‌آلودگی رانندگان است. اگر مردم خودشان این مسائل را رعایت کنند، به میزان زیادی حوادث رانندگی در کشور کم می‌شود. افزود: هنوز مشخص نیست که ویزای این سفر کجا می‌خواهد صادر شود و همچنین موضوع تدارکات و قراردادهای ایران هنوز آماده نشده است. به گفته اوحدی، طبق مصوبه شورای برنامه‌ریزی بعثه موظف به برنامه‌ریزی هستیم اما تحقق آن منوط به اقدامات حج عربستان است و برنامه‌ریزی‌ها نیز در حال انجام است.

جای خالی بیمه‌ها در درمان ناباروری

«ناباروری یک معضل اجتماعی جدی محسوب می‌شود که متأسفانه در کشور متولی ندارد و بیمه‌ها نیز از این بیماری حمایت نمی‌کنند.» به گزارش «وطن‌امروز»، حسن جمشیدیان، بازرس انجمن اورولوژی ایران با بیان این مطلب گفت: ناباروری یک معضل اجتماعی است و در موارد زیادی منجر به طلاق و فروپاشی خانواده‌ها می‌شود که بی‌تردید آسیب‌های گوناگونی نیز به همراه دارد. وی تأکید کرد: متأسفانه بیمه‌ها به هیچ عنوان از درمان‌های ناباروری حمایت نمی‌کنند، چرا که بیمه‌ها انجام تکنیک‌ها و روش‌های کمک باروری را یک عمل فزتری می‌دانند و به هیچ عنوان برای این موضوع کاری انجام نمی‌دهند و مردم باید هزینه‌های سنگینی برای درمان‌شان از جیب خود بپردازند. به گفته دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران، بیماران نابارور در کشور متولی مشخصی ندارند در حالی که این امر به عنوان یک معضل خانوادگی و اجتماعی محسوب می‌شود، بنابراین باید از زوج‌های نابارور حمایت شود. وی افزود: از آنجا که روش‌های درمان ناباروری گران‌قیمت هستند دولت باید از بیمه‌ها حمایت بیشتری کند تا آنها نیز بتوانند روش‌هایی مانند میکرواینجکشن و آی یو آی را تحت پوشش قرار دهند و مشکلات موجود را به حداقل ممکن کاهش دهند.